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Seite 4 herausgeschnitten
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Preisliste

uber

Weihwasser-Becken

Nr. Gegenstand Grofle Ausfihrung
200 | Franziskus (Giintert & Nagele) . . 34 Majolika 2
201 | Wendelinus o 33 i
202 | Antonius 34 ‘
203 | Dreifaltigkeit 21 )
204 | Christophorus " 25 "
205 | Kreuzigung - = 20
206 | Hess Jesu " " 21 "
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Preisliste

Uber

Relief religios
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Cege nstand

Grofle

cm

Ausfithrung

Preis

101

102
103
104
105
106
107
108
109
110
11
112

Madonna m.Kind (Giint. & Nagele)

Abendmahl, romanisch (G. & N.) .
Kreuzigungsgruppe, roman. (G.&N.)
Christus mit Heiligen (G. & N.) .
Engel, romanisch (G. & N.) . . .
Weihnachten, romanisch (G. & N.)
Weihnachten (G. & N.)

HI. Familie, Weihnachten (G. & N.)
Weihnachtskrippe (G. & N.).
Pieta, barock (G. & N.)

Antonius, Hodhrelief (G. & N.) .
Antonius, mit Rahmen (G. & N.) .
Antonius (G. & N.). . . .

IZgHerz Jesu (G. & N.)
‘ .
e

3316/3

3832 3
38/32'3
38323
34123
38323
74/59 4
76/47/4
47/45'15
1208520
135/55/15
78/537
34
38/13/3

Elfenbeinton
Bronce

Bronce
Bronce
Bronce
Bronce
Bronce
alte Fassung
Majolika
alte Fassung
gefafit

Majolika
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: Preisliste :
= uber =
= Relief profan =
g Nr. Gegenstand Grofle Ausfihrung Preis %
g 350 | Postillion (Giintert & Nagele) . . | 9050 4 alte Fassung ”. e E
=i 350 | Musikenten .. .| 2515 | Majolika Yor E
= ‘
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Preisliste

Uber

Profane Plastik

Nr. Gegenstand GriBe Auslithrung Preis
300 | Putte mit Blumen (Giint. & Nagele) 31 Majolika = 70 3§
301 | Putte mit Dudelsack (G. & N.) . . 30 . AL bC
302 | Putte mit Gitarre (G.& N.) . . . |- 30 i 9 £e
303 | Putte mit Jagerhut (G. & N.) . . 30 . | s F® S
304 | Fahrender Geselle (G. & N.) . . 35 .. | A E
305 | Nachtwiichter (G. & N) . . . .| 26 : A4 38 S
306 | Sport-Figur (G. & N.). . . . . 34 " ﬁ&’ E
307 | Tinzerin (G.&N). . . . . .| 40 Bronco | ,fe¥o 1E
| 309 | 4 Lebensalter (G. &N) . . . .| 21 but  |® £ £0 IS
l 310 | Flora, antik (G. & N.) . . . . 33 Bronce ) " kA ! %
|
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Preisliste

uber

Beleuchtungs-Koérper

Gegenstand

Grofle

<m

e
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Herz Jesu ]
Herz Maria |
Madonna
Jesuskind
Hubertus

mit und ohne Stange ’

6545
65,45
9030
9030
110/47

A
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Uber

QR THHTH T LT

Preisliste

Plastik religios

(T

Nr. Gegenstand Gréfle Ausfihrung
50 | Madonna (Giintert & Nagele) . 37 Majolika
: A ? /Bypnce
51 | Herz Jesu (G. & N.). 37 Majolika
/z rgnee
52 | Madonna mit Kind, got. (G. & N.) 37 a;te Fassung
Madonna mit Kind, mit Konsole -
53 | Hubertus (G. & N.) . .| 3411513 §
54 | Kreuz Chris-tus, barock (alt. Meister) o08/%1 -
55 | Franziskus (G. & N.) 42 Elfenbeinton
56 | Herz Jesu, barock (G. & N.) 44 bemalt
57 | Herz Maria, barock (G. & N.) . 44 "
58 | Pieta, barock (alter Meister) 22'30,19 alt
59 | Antonius (G. & N.) . ; 36 bemalt
60 | St. Josef mitKind, barock (G. & N.) 145 %
61 | St. Josef ohne Barock-Sockel 115 %
62 :.2 Josef ohne Barock-Sockel 45 ",
&9 | Frnedomirra ] EX
&o S L

ﬁ||HH|thi|l1II'iIII]JHIi|i|InII AREDTRERETTERRARFRRRR RO III]III|I1IHIhI.|Ih..III A Aya ARSI

=



P. P.

Die Preisliste versteht sich ab 1. Oktober 1924 bis auf Widerruf.

Die Plastiken sind aus bestem impragniertem Material hergestellt und
zeichnen sich aus durch scharfe Wiedergabe der Originale.

Wie aus der Preisliste ersichtlich, sind die Modelle eigene Entwiirfe
und ist die Nachbildung gesetzlich verboten.

Anfertigung von Entwiirfen und Ausfithrungen jeder figiirlichen Bild-
hauerarbeit in Holz, Stuck und Stein.

Lieferungsbedingungen: Netto ab Station Sigmaringendorf auf Rechnung
und Gefahr des Kiufers.

Zahlungsbedingungen: Zahlbar erste Hilfte des Rechnungsbetrages
14 Tage nach Erhalt der Sendung; zweite Halfte nach weiteren 14 Tagen
oder 4 Wochen nach Rechnungsdatum.

Packmaterial: Wird zu 2/; des Rechnungsbetrages gutgeschrieben, wenn
solches innerhalb 4 Wochen frachtirei in gutem Zustande bei den
Absendern eingeht.

Sigmaringendorf (Hohenzollern), den 1. April 1925.

Kunstwerkstitten

Guntert & Nagele

Bildhauer.
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Blchdruckerei Gebr. Edel

~Saulgau. «




Datei: INFO_zu_1925 Katalog_Guentert_Naegele_Schoeb

Katalog von 1925 mit handschriftlichen Uberschreibungen bzw. Ergdnzungen
Seite 4 und Seite 19,20,21 herausgeschnitten



Auf Seite 6 die Plastiken an der Nordwand des Kirchenschiffes Sigmaringendorf




In der ,,Preisliste (iber Relief religios”
ist handschriftlich nachgetragen:

Die 14 Stationen des HI. Kreuzweges 80x72x7 700,-

In der Chronik von Sigmaringendorf —S.407 — wir fiir das Jahr 1922 berichtet:

Der hiesige Biirgersohn Xaver Speh in ST. Louis, ein Bruder von Biirgermeister Speh, liefs durch die
Bildhauer Giintert und Ndgele einen Kreuzweg aus Hartstuck fiir unsere Kirche anfertigen.



